

# OKRESNÍ SOUD PRAHA – ZÁPAD

Karmelitská 19, 118 19 Praha 1

tel.: 257 199 246, fax: 257 533 487, e-mail: podatelna@osoud.phaz.justice.cz, IDDS: q6zabw2

**NAŠE ZNAČKA:** 32Si 29/2019  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** Anna Štěpánková  
**DNE:** 8.2.2018

Vážená paní

narozená  
bytem

Vážený paní magistro,

dne 3.2.2019 byla zdejšímu soudu doručena Vaše žádost, kterou žádáte s odkazem na § 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “InfZ”), o poskytnutí následujících informací:

1. Kolik případů rozvodů manželství bylo řešeno u zdejšího soudu v jednotlivých letech 2012-2018? V kolika případech bylo nařízeno první setkání s mediátorem?
2. Kolik případů žalob o vypořádání společného jmění manželů bylo řešeno u zdejšího soudu v jednotlivých letech 2012-2018? V kolika případech bylo nařízeno první setkání s mediátorem?
3. Kolik případů ve věcech úpravy poměrů nezletilých dětí bylo řešeno u zdejšího soudu v jednotlivých letech 2012-2018? V kolika případech bylo nařízeno první setkání s mediátorem?
4. Kolik případů v ostatních řízeních ve věcech péče soudu o nezletilé bylo řešeno u zdejšího soudu v jednotlivých letech 2012-2018? V kolika případech bylo nařízeno první setkání s mediátorem?
5. Je u Vašeho soudu více využívána rodinná mediace či rodinná terapie?
6. V kolika případech bylo řízení zastaveno, či byla schválena dohoda rodičů na základě uzavřené mediační dohody?
7. V kolika případech v jednotlivých letech 2012-2018 bylo Vaším soudem nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem (ve všech oblastech)?

K Vaší žádosti Vám sděluji následující:

## K bodu 1:

Za období 2012 až 2018 bylo u zdejšího soudu řešeno 3256 rozvodů, mediace nezjištěna žádná.

K bodu 2:

Za období 2012 až 2018 bylo u zdejšího soudu řešeno 57 žalob o vypořádání SJM, mediace nezjištěna žádná.

K bodu 3:

Ve věcech úpravy poměrů nezletilých dětí bylo u zdejšího soudu za období 2012 až 2018 řešeno 1 013 věcí, mediace nezjištěna žádná.

K bodu 4:

Získání této informace by bylo časově náročné a spojené s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním informací, za které by zdejší soud považoval úhradu.

K bodu 5:

Tuto informaci nelze z informačního systému soudu zjistit.

K bodu 6:

Nebylo zjištěno žádné řízení, které by bylo zastaveno, či byla schválena dohoda rodičů, na základě uzavřené mediační dohody.

K bodu 7:

Bylo zjištěno 14 případů, kde byla nařízena mediace v agendě „C“ a 3 případy v agendě „P“,

Veškeré výše uvedené informace byly zjišťovány z informačního systému soudu, je však možné, že ne ve všech řízeních byly např. informace o mediaci zapsány řádně do informačního systému soudu, a proto ne všechny informace bylo možné dohledat.

S pozdravem,

JUDr. Eliška Kalábová  
asistentka soudce  
Okresního soudu Praha- západ